淮 安 市 档 案 学 会

淮安市档案学会关于举办

口述历史采集公益讲座的通知

为进一步提升全市档案工作者业务水平和实践技能，促进淮

安档案事业高质量发展，市档案学会拟举办一期口述历史采集公

益讲座。现将有关事项通知如下：

一、讲座主题

习近平总书记在对档案工作的重要指示批示中要求：“把蕴

含党的初心使命的红色档案保管好、利用好，把新时代党领导人

民推进实现中华民族伟大复兴的奋斗历史记录好、留存好。”口

述历史是时代发展印记的重要补充。此次公益讲座旨在激发档案

工作者参与口述历史采集的热情，不断开创全市档案工作新局

面。

二、时间地点

3月 15日下午 14:30开始，为期半天；淮安市翔宇南道 1

号行政中心西南辅楼市档案馆 336报告厅。

三、主讲人

姜云路，泗阳县档案馆副馆长，全国档案系统先进工作者。

2017年以来累计行走 6万余里，采访近千人次，形成抗战老兵、

抗美援朝老兵、桃源故城历史、禁捕退捕、村史、扶贫、支前、

非遗、抗疫等 16个口述历史专题，抢救性开展《扶贫人的荣光》

《我的抗战记忆》《援鄂抗疫医护人员口述史》等专题档案征集。

四、参加人员

各单位会员、个人会员，其他档案工作者自愿参加。

五、其他事项

1.参加人员请于 3月 14日前将姓名、单位、职务、联系方

式报送至电子邮箱：hasdaxh@126.com。

2.联系人：吴修文、李亚点，联系电话：83606334。

淮安市档案学会

2024年 3月 12日